

Bắc Ninh, ngày 20 tháng 8 năm 2013

Số 366 KH- CĐTS

KẾ HOẠCH

ĐẠI HỘI CÁC LỚP, CHI ĐOÀN NĂM HỌC 2013 – 2014

Hoà trong khí thế thi đua học tập, rèn luyện tốt giữa các lớp, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ đào tạo của Nhà trường. Phòng Công tác Sinh viên phối hợp với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội cho các lớp, chi đoàn Cao đẳng khoá 5, 6 và TCCN K55 năm học 2013 - 2014 như sau:

I MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1 Mục đích.

- Đánh giá kết quả học tập rèn luyện của lớp, các hoạt động của chi đoàn trong năm học 2012 - 2013, chỉ ra những điểm mạnh, điểm còn hạn chế, từ đó có biện pháp phát huy ưu điểm, khắc phục những tồn tại, xây dựng mục tiêu phấn đấu đạt kết quả cao trong năm học 2013 - 2014; đồng thời tạo động lực mạnh mẽ thúc đẩy tinh thần học tập, rèn luyện vì ngày mai lập nghiệp.

- Đánh giá công tác Ban cán sự lớp, Ban chấp hành chi đoàn năm học 2012 - 2013 và bầu được Ban cán sự, Ban chấp hành mới năm học 2013 - 2014.

2 Yêu cầu.

- Các lớp, chi đoàn có báo cáo đánh giá đúng tình hình học tập rèn luyện của lớp, chi đoàn năm học 2012 - 2013, rút ra được nguyên nhân và bài học kinh nghiệm, đề ra được chỉ tiêu phấn đấu cho năm học 2013 - 2014, biện pháp tổ chức thực hiện có hiệu quả.

- Mỗi lớp, chi đoàn có các báo cáo tham luận về các chủ đề : “ Những giải pháp nhằm nâng cao chất lượng học tập và rèn luyện của HSSV”; “ Đoàn viên thanh niên học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”; “ Đoàn viên thanh niên với phong trào tự quản, chấp hành Pháp luật của Nhà nước về phòng chống tệ nạn xã hội, an toàn giao thông...”

- Bầu được Ban cán sự, Ban chấp hành chi đoàn có đủ năng lực lãnh đạo lớp và chi đoàn với số lượng: Ban cán sự lớp:3; Ban chấp hành chi đoàn: 3

- Giáo viên chủ nhiệm trực tiếp hướng dẫn, chỉ đạo lớp tổ chức thực hiện tốt kế hoạch ; lập văn bản đề nghị nhà trường và BCH Đoàn TNCS Hồ Chí Minh nhà trường ra quyết định công nhận Ban cán sự lớp và BCH chi đoàn năm học 2013-2014 vào ngày 23/9/ 2013. Văn bản đề nghị Ban cán sự lớp, báo cáo tổng kết năm học của lớp gửi cho Phòng Công tác sinh viên; văn bản đề nghị BCH chi đoàn, báo cáo tổng kết năm học của chi đoàn gửi cho BCH Đoàn trường.

II NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Hình thức tổ chức.

a. Đại hội trừ bị

+ Các lớp, chi đoàn tiến hành Đại hội trừ bị để thông qua báo cáo dự thảo, làm công tác tổ chức cho Đại hội : nhân sự cho đại hội (số lượng đề cử vào các ban là 4 người), thư ký Đại hội, Ban kiểm phiếu, hòm phiếu, phiếu bầu..., cá nhân báo cáo tham luận.

+ Tiêu chuẩn nhân sự để bầu vào các Ban phải là HSSV có kết quả học tập khá trở lên, có ý thức rèn luyện tốt và có năng lực, tích cực nhiệt tình đối với công tác lớp và đoàn.

(Giáo viên chủ nhiệm trực tiếp tổ chức chỉ đạo, chủ động về địa điểm và thời gian từ ngày 16 đến 20/9/2013, gửi báo cáo, danh sách nhân sự cho phòng Công tác sinh viên, Ban chấp hành đoàn trường trước ngày Đại hội chính thức).

b. Đại hội chính thức:

Đại hội các lớp, các chi đoàn được tổ chức theo đơn vị lớp, với các nội dung sau:

***Phần 1: Trang trí khánh tiết**

Đại hội có treo cờ Tổ quốc, ảnh Bác và Cờ Đoàn (nếu không có thì phải có biểu tượng cờ); vẽ hoặc cắt dán “ ĐẠI HỘI LỚP VÀ CHI ĐOÀN(tên lớp)

NĂM HỌC 2013 – 2014”

Ở dưới tiêu đề đại hội có danh sách đề cử BCS lớp, BCH chi đoàn và các chỉ tiêu phấn đấu năm học 2013-2014.

Các lớp , chi đoàn có thể bố trí hoa tươi ở bục phát biểu, bàn chủ tọa.

***Phần 2: Chương trình Đại hội**

Chương trình đại hội bao gồm:

1. Chào cờ hát Quốc ca, Đoàn ca.
2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, chủ tịch đoàn, thư ký Đại hội.
3. Lớp trưởng đọc báo cáo tổng kết năm học 2012– 2013, phương hướng nhiệm vụ và chỉ tiêu phấn đấu của lớp năm học 2013 – 2014 (Báo cáo ngắn gọn, đầy đủ).
4. Bí thư chi Đoàn lớp đọc báo cáo tổng kết công tác đoàn năm học 2012 – 2013, phương hướng, nhiệm vụ và chỉ tiêu phấn đấu của chi đoàn năm học 2013- 2014(Báo cáo ngắn gọn, đầy đủ).
5. Các báo cáo tham luận của lớp
6. Lớp, chi đoàn tiến hành thảo luận.
7. Tổng hợp ý kiến đề ra chỉ tiêu phấn đấu và lấy biểu quyết.
8. Ban cán sự, Ban chấp hành chi đoàn nhiệm kỳ 2012-2013 báo cáo kiểm điểm công tác của Ban trong nhiệm kỳ .
9. Ý kiến của các đại biểu .
10. Bầu cử BCS và BCH chi đoàn:
 - + Công bố tổ bầu cử: số lượng 3 người (không nằm trong danh sách đề cử)
 - + Tổ bầu cử trình bày thể lệ bầu cử.
 - + Tiến hành bầu cử.
 - + Tổ trưởng tổ bầu cử công bố kết quả bầu cử.
11. Thư ký Đại hội thông qua nghị quyết của Đại hội.
12. Bế mạc Đại hội.

2 Thời gian và địa điểm tổ chức:

TT	Lớp	Thời gian tổ chức	Địa điểm tổ chức
1	05CĐKT1	Từ 18 giờ ngày 23/9/2013	Phòng học số 1
2	05CĐKT2	Từ 18 giờ ngày 23/9/2013	Phòng học số 2

3	05CDKT3	Từ 18 giờ ngày 23/9/2013	Phòng học số 3
4	05CDCNŞH	Từ 18 giờ ngày 24/9/2013	Phòng học số 1
5	05CDQTKD	Từ 18 giờ ngày 24/9/2013	Phòng học số 2
6	05CDNTTS	Từ 18 giờ ngày 24/9/2013	Phòng học số 3
7	04CDCNTT	Từ 18 giờ ngày 25/9/2013	Phòng học số 1
8	06CDKT	Từ 18 giờ ngày 25/9/2013	Phòng học số 2
9	06CDLTKT	Từ 18 giờ ngày 25/9/2013	Phòng học số 1
10	06CDQTKD	Từ 18 giờ ngày 26/9/2013	Phòng học số 1
11	06CDCNTT	Từ 18 giờ ngày 26/9/2013	Phòng học số 2
12	TCCN K55	Từ 18 giờ ngày 26/9/2013	Phòng học số 3
13	06CDNTTS	Từ 18 giờ ngày 4/10/2013	Phòng học số 1
14	05CD TCNH	Giáo viên CN chủ động tổ chức thực hiện, thời gian từ 23/9 – 27/9/2013	Tại cơ sở học

3. Đại biểu tham dự :

+ Đại diện phòng Công tác sinh viên, Phòng Đào tạo, các Khoa, Tổ bộ môn, Ban chấp hành Đoàn trường, lớp trưởng, bí thư chi đoàn các lớp cùng ngành học.

Trên đây là kế hoạch Đại hội lớp, chi đoàn năm học 2013 – 2014. Phòng Công tác Sinh viên, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh đề nghị các lớp, chi đoàn tổ chức thực hiện nghiêm túc, đề nghị các Phòng, Khoa, Tổ bộ môn, giáo viên chủ nhiệm quan tâm phối hợp, chỉ đạo, giúp đỡ để Đại hội của các lớp và chi đoàn thu được kết quả cao.

Tất cả các báo cáo, nghị quyết đại hội, kết quả bầu cử, văn bản đề nghị Nhà trường và Đoàn trường ra quyết định công nhận Ban cán sự lớp, Ban chấp hành chi đoàn, giáo viên chủ nhiệm gửi cho phòng Công tác sinh viên và Đoàn trường chậm nhất một ngày sau Đại hội chính thức.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu
- Các đơn vị
- BCH Đoàn trường
- GVCN các lớp
- Lưu VT, CTS



Nguyễn Văn Việt

TP. CÔNG TÁC SV

Đỗ Trọng Dũng

TM/BCH ĐOÀN TRƯỞNG

BÍ THƯ

Trần Quốc Tuấn